sanciones que se indican: 

En este orden, tomando en consideración la capacidad económica del 

actor, se le impuso una multa equivalente a 184 UMA, que asciende a la 

SUP-RAP-819/2025

5

cantidad de $20,817.76 (veinte mil ochocientos diecisiete pesos 76/10 

M.N.).

Ahora bien, el estudio de los agravios se realizará en un orden distinto al 

planteado por el recurrente, lo cual no le causa prejuicio alguno, de 

conformidad con el criterio jurisprudencial de esta Sala Superior. 

1. Presentación extemporánea de declaraciones de situación